
Foto poskytla ZŠ Dolní Kralovice

Prvňáčci mají velkou radost z prvního vysvědčení. Všichni 
prospěli s vyznamenáním. Blahopřejeme. 

DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

vydává Obec Dolní Kralovice

březen 2018

Dolní Kralovice
Martinice
Střítež
Vraždovy Lhotice
Zahrádčice

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK - Vydává Obec Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční 
rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765. Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li 
uvedeno jinak). Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů. 



INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

ZASTUPITELSTVO OBCE 
usnesení ze schůze  
ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili a oslaví:
Leden

Josef Buřič, Vraždovy Lhotice
Věra Vaňkátová, Dolní Kralovice

Únor

Jaroslav Pikal, Donlí Kralovice
Olga Hamáčková, Dolní Kralovice
Růžena Vlková, Dolní Kralovice
Josef Vomela, Dolní Kralovice

Agenda nedostatečně určitě zapsaných osob v katastru 
nemovitostí (neznámý vlastník) – na OÚ a na úřední 
desce obce je k nahlédnutí výše uvedená agenda. 
Jedná se o nedostatečně identifikované vlastníky 
pozemků v našem katastru. Jde celkem o 162 položek 
(pozemků, či jejich částí). Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových tak vyzývá občany (případné 
dědice apod.), aby se informace o vlastnících doplnily 
a proběhlo předání do rukou právoplatných majitelů.

Co se chystá
Plánujete již letní dovolenou a nechtěli byste propásnout 
nějaké akce, které se chystají v Dolních Kralovicích? 
Již jsou předběžně stanoveny tyto termíny:
Hvězdné manýry - divadelní představení ochotníků ze 
Studeného – 19.5.2018 (předběžný termín) 
Tenisový turnaj ve čtyřhře 5.7.2018
Rodinný zájezd autobusem do zábavného parku 
Mirákulum v Milovicích, pátek 20.7.2018 (přihlašování 
na OÚ) 
Dolnokralovická šlapka 18.8. 2018
Letní táboráček 13.-17.8.2018 (přihlašování dětí až od 
3.4.2018 na OÚ, omezená kapacita) 
Kácení máje 31.8.2018 

Ukliďme Česko 
3. ročník spoluakce ukliďme Dolní 

Kralovice 
Popis akce: Jako v minulých ročnících půjde  
o odstranění nepořádku v přilehlém okolí Dolních 
Kralovic. Především na frekventovaných trasách, ale 
i místech málo navštěvovaných a neprobádaných. 
Po akci bude probíhat tradiční „opekbuřt“ u Lábu. 
Občerstvení, rukavice a pytle pro sběrače – to 
vše bude zajištěno za podpory štědrých sponzorů. 
Přihlásit se můžete na oficiálních webových stránkách:  
http://www.uklidmecesko.cz/event/16579

Usnesení č.  ZO-6/2017 ze dne 28.12.2017

ZO bere na vědomí: 

1. Informaci p.Ing. J.Novotného o čerpání rozpočtu 
v roce 2017. 
2. Informaci starosty obce o nutnosti vyčlenění finančních 
prostředků v roce 2018 na úpravy obecního úřadu 
(nábytek, zásahy do počítačové sítě apod.) v souvislosti 
se změnou zákona o ochraně osobních údajů od května 
2018, o nutnosti vytvořit parkovací místa u ZŠ a o nákupu 
staršího automobilu Renauld Kangoo na dovážku jídel 
do společnosti MUBEA.  
3. Sdělení p. Josefa Langra upozorňující na škodlivost 
výroby ve firmě MUBEA     a dále na potřebu řešit zajištění 
fungování lékařských ordinací v obci.
4. Informaci p. Schovánka z firmy MUBEA o výrobě, 
pracovních postupech a vybavení zaměstnanců 
ochrannými pracovními prostředky, čímž je zamezeno 
poškození zdraví zaměstnanců a dále informaci  
o plánech firmy. 

ZO schvaluje:

1. Rozpočet Obce Dolní Kralovice na rok 2018.  
2. Rozpočtový výhled Obce Dolní Kralovice na roky 
2018 – 2022
7. Přílohu č. 21 k Dodatku č. 5 ke Smlouvě  
o shromažďování, úpravě a rozvodu vody a odvádění 
a čištění odpadních vod mezi společností VODAK 
Humpolec a Obcí Dolní Kralovice.
8. Smlouvu o svozu směsného komunálního odpadu 
na rok 2018 mezi firmou Technické služby Vlašim s.r.o. 
a Obcí Dolní Kralovice a současně navržené doplnění 
ceny za skládkovné (uložení odpadu) pro právnické 
osoby (podnikatele) v obci dle návrhu. 
9. Smlouvu o svozu tříděného odpadu na rok 2018 
mezi firmou Technické služby Vlašim s.r.o. a Obcí Dolní 
Kralovice.
10. Smlouvu o svozu směsného plastu a bioodpadu 
mezi firmou Technické služby Vlašim s.r.o. a Obcí Dolní 
Kralovice.
11. Pronájem nebytových prostor v č.p. 4 po bývalé 
spořitelně za cenu 300 Kč/m2 + DPH paní Renátě 
Šešínové pro provozování obchodu s textilem  
a papírnictvím.
12. Pronájem nebytových prostor v č.p. 4 po kadeřnictví 
paní Veronice Vránové  za cenu 300 Kč/m2 + DPH 
k provozování kadeřnictví, manikúry a pedikúry. 
13. Zástupce Obce Dolní Kralovice do školské rady -  Ing. 
R.Pitliakovou, O.Bíma a Ing. L.Vrkoslava – na základě 
tajné volby. 

STRANA 2 



RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 

ZO Dolní Kralovice
Usnesení č.  R-1/2018 ze dne 9.1.2018
1. ROZ odsouhlasila předloženou koncepci stravovacího 
systému pro ZŠ Dolní Kralovice a souhlasí s uvolněním 
částky 77 686 Kč s DPH na realizaci stravovacího systému 
s kontrolou výdeje a objednáváním přes internet.  
2. ROZ schválila návrh ZŠ a MŠ Dolní Kralovice  
na vyplacení mimořádné odměny ředitelce školy Mgr. 
Julii Adamcové ze mzdových prostředků školy.
3. ROZ odsouhlasila odměnu pro odborného lesního 
hospodáře obce Ing. Petra Košťála.
4. ROZ souhlasí s uspořádáním plesu Farnosti Keblov ve 
společenském sále KD Dolní Kralovice dne 26.1.2018. 
ROZ souhlasí s příspěvkem obce do tomboly ve výši 
2 000 Kč.  
5. ROZ nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 
Okresnímu sdružení hasičů Benešov. 
6. ROZ projednala žádost Osadního výboru zahrádkářské 
organizace o finanční příspěvek na opravu oplocení 
zahrádkářské kolonie. ROZ nesouhlasí s poskytnutím 
příspěvku na oplocení soukromých pozemků a zároveň 
konstatuje, že případně ráda finančně podpoří některou 
kulturní nebo společenskou akci pro širokou veřejnost 
(ples, výstava apod.) pořádanou osadním výborem. 
7. ROZ souhlasí s vypsáním záměru prodat pozemek  
č. 61/18 v k.ú. Dolní Kralovice o výměře 135 m2. 
8. ROZ doporučuje zastupitelstvu obce prodat stavební 
parcelu č. 1876/97 v k.ú. Dolní Kralovice p. Karlu 
Novosádovi za podmínek schválených ZO. 
9. ROZ bere na vědomí informaci o schválení Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje od 
roku  2017 (Střítež).
10. ROZ ukládá starostovi obce připravit žádost  
na zpracování projektové dokumentace na ČOV Střítež.
11.  ROZ schválila žádost SRPDŠ při ZŠ Dolní Kralovice, z.s. 
o povolení uspořádání dětského karnevalu dne 4.2.2018 
a souhlasí s bezplatným pronájmem společenského sálu 
KD Dolní Kralovice pro tuto akci. 

Usnesení č.  R-2/2018 ze dne 5.2.2018
1. ROZ schválila uspořádání plesu SDH Dolní Kralovice 
dne 17.2.2018 ve společenském sále KD Dolní Kralovice. 
Současně ROZ souhlasí s poskytnutím slevy na nájmu 
– SDH uhradí pouze náklady na spotřebovanou vodu  
a energie s tím, že SDH zajistí v jarních měsících vyčištění 
rybníka Láb.    
2. ROZ doporučuje komisi životního prostředí schválit 
na základě stížnosti paní Hnátové, bytem Martinice 4, 
pokácení tří vzrostlých,  nebezpečně nakloněných bříz 
na obecním pozemku v sousedství nemovitosti paní 
Hnátové.
3. ROZ doporučuje ZO schválit záměr prodat část 
pozemku p.č. 1876/1 dle přiloženého plánku. 
4. Členové ROZ projednali finanční vyhodnocení 
provozování vodovodu a kanalizace v Dolních 
Kralovicích a vodovodu ve Stříteži.
5. ROZ schválila uspořádání plesu SDH Střítež dne 
24.2.2018 v kulturním domě ve Stříteži. 

Od postní doby do Velikonoc
 
Předvelikonoční půst je dlouhý. Začíná hned druhý den 
po masopustu. Ještě v úterý se lidé bavili a následná 
Popeleční středa už byla postní. Půst začíná každý rok 
jindy, souvisí s Velikonocemi. Trvá čtyřicet dnů a jeho 
konec zasahuje do velikonočních svátků. Posledním 
postním dnem je neděle- Boží hod velikonoční. V postní 
době se nepořádaly zábavy s hudbou a tancem, 
svatby ani milostné schůzky. Strava se omezovala na 
bezmasý jídelníček. Půst neznamenal jen omezení 
potravin. Podle církevního výkladu se lidé postí a 
vzdávají přepychu, protože si připomínají čtyřicet 
dní, které Ježíš strávil v poušti, jedl prostou stravu a 
odolával pokušení ďábla. Pro křesťana mělo být toto 
období časem pokání, rozjímaní – vlastně přípravy 
těla a duše na nejdůležitější svátky – Velikonoce.      
   Název Popeleční středa jako zahájení čtyřicetidenního 
půstu se nazývá proto, že se pálily posvěcené kočičky 
schované z minulého roku. Mše v kostele byla tichá, 
obraz na oltáři byl zakryt fialovým plátnem. V dlouhém 
postním období měly význam neděle. První neděle 
byla Černá, protože se odkládaly barevné oděvy, 
nahrazovaly je černé nebo modré. Vařila se pučálka 
z luštěnin. Druhá neděle se nazývala Pražná, podle 
pokrmu z nedozrálého obilí upraženého na pánvi. Třetí 
neděle byla Kýchavá. Věřilo se, že kolikrát se toho dne 
kýchne, tolik let se bude ještě žít. Lidé věřili, že kýchnutí 
pročišťuje tělo. Proto ho vyvolávali sušenými bylinami a 
šňupacím tabákem. Čtvrtá neděle byla Družbadlná. 
Uvolňovala se přísná postní pravidla a lidé se mohli 
pobavit. Pátá neděle se nazývala Smrtná. Velikonoce se 
blížily a v kostelích se zahalovaly kříže. Někde se vynášela 
smrt, jinde až na Květnou neděli. Smrt nepředstavoval 
nic jiného než zimu, kterou chtěli mít lidé za sebou, těšili 
se na jaro a slunce. Proto smrt symbolicky odnášeli 
a zbavovali se jí. Poslední šestá neděle byla Květná. 
Nesla se ve znamení Kristova vjezdu do Jeruzaléma. 
Obyvatelé ho vítali s palmovými ratolestmi. U nás tuto 
funkci převzaly větvičky jívy i ostatních stromů, které se 
daly v kostele posvětit a nabyly v očích lidu  magickou 
moc. Posvěcené chránily dům a pole, zbraňovaly 
nemocem a bolestem. Ve světnici se zastrkávaly za svaté 
obrázky, na dveře, okna a nechávaly se tam celý rok. 
  Poslední týden půstu před Velikonocemi se nazývá 
Svatý nebo Pašijový. Začíná Květnou nedělí a končí 
Velikonočním pondělím. Nejdůležitější jsou tři dny 
uprostřed – Velký pátek, Bílá sobota a Boží hod. Předchází 
jim Škaredá středa – den kdy se prý Jidáš mračil  
na Krista. Proto se tento den nikdo nesmí mračit,  
také se vymetají komíny. Dalším dnem je Zelený 
čtvrtek. Jeho název je odvozen od zeleného 
roucha užívaného v kostele. Toho dne se 
jedla jen zelená strava – špenát, zelí, hrách. 
  Vlastní Velikonoce začínaly čtvrteční mší. Kostelní zvony 
zazvonily naposledy- „odlétly do Říma“ a zůstaly tiché 
do soboty. Jejich hlas nahrazovaly řehtačky a klapačky. 
Na Zelený čtvrtek lidé prováděli očistu těla. Omývali 
se rosou, aby nebyli nemocní. Velký pátek je dnem 
smutku, nejtišší den v roce. Kostely se zdobily květinami 
a svíčkami. Na Velký pátek se nemělo pracovat, málo 
mluvit a jíst. Hrávaly se hry, zvané pašijové. Při pašijových 

STRANA 3 



hrách lidé prožívali celý Kristův příběh. Tento den byl plný 
záhad a kouzel. Magické úkony měly sílu, lidé se chodili 
mýt k potoku. Voda byla blahodárná i pro dobytek. 
Bílá sobota byla posledním dnem půstu. Její název je 
odvozen od bílého oblečení těch, kteří byli pokřtěni. 
Velikonoční neděle připomínala, že podle legendy 
Kristus vstal z mrtvých. Světily se velikonoční pokrmy. 
Lidé společně chodili kolem polí, na kraje pozemků 
zapichovali křížky ze svěceného dřeva. Po skončení půstu 
se mohly kuchařky věnovat kuchařskému umění. Bohaté 
bylo velikonoční pečivo. Z pohledu lidových zvyků je 
nejdůležitějším dnem Pondělí velikonoční. Chodilo 
se na výlety, bylo hodování, tanec a hudba. I nyní se 
stále šlehá pomlázkou, zpívají koledy. Někde se polévá 
vodou. Za koledování koledníci dostávají malovaná 
vajíčka, sladkosti i peníze. Velikonoční interiéry se dekorují 
veselými barvami, zdobenými vajíčky, jarními rostlinami.  
  Všichni máme radost ze začínajícího jara, z probouzející 
se přírody. V každém člověku je hluboko uložena úcta k 
síle přírody a radost z první jarní zeleně. (Foto: Maškarní 

průvod 2018 v Martinicích, Marie Růžková)
Z knížky A. Vondruškové „České zvyky a obyčeje“ 
vybrala a upravila

                                             Marie Končelová

Valentýnský svátek 
Dobrota ve slovech plodí důvěru. Dobrota v myšlení 
plodí hloubku. Dobrota v rozdávání plodí lásku.  
LAO-C
   Svátek sv. Valentýna je příležitost abychom obdarovali 
toho, koho máme rádi a vážíme si ho. Uvědomíme si, 
že sláva, úspěch, peníze, kariéra nebo společenské 
postavení neznamenají nic, když nám chybí to hlavní 
– láska. Toto vše jsme si připomněli v úterý 13. 2. na 
slavnosti k tomuto svátku. V upravené zasedací místnosti 
v budově kina jsme se všichni sešli – děti, rodiče i prarodiče 
dětí, ženy z klubu i hosté. Děti z kroužku přednášely 
básně, zacvičily podle hudby. Ondra Kodet zahrál 
písničky na harmoniku, jeho bratr Jakub ho doprovodil 
zpěvem. Lukáš Tůma písně zahrál na flétnu a Fanda 
Málek na harmoniku. Za vystoupení dostaly všechny 
děti perníkové medvídky se srdíčkem, upečené opět 
členkou klubu. Následovalo překvapení. Děti v kroužku 
vyrobily srdíčková přání a donesly je rodičům. Přání 
dostali i ostatní. Srdíčka zdobila i nástěnku. Nechybělo 
občerstvení a beseda. Děkuji všem za účast, podporu 
a krásně prožitý podvečer. Náš srdíčkový den se vydařil.

 
 Marie Končelová

Hasičský ples 2018

Dne 17.2.2018 uspořádal Sbor dobrovolných  hasičů 
Dolní Kralovice již  tradiční Hasičský ples ve Společenském 
sále v Dolních Kralovicích. K tanci a poslechu zahrála 
jako vždy kapela SAM. Večer byl zahájen společným 
focením hasičů a hasiček a společným tancem. Jako 
obvykle byla velký lákadlem tombola. Všichni přítomní 
měli možnost vyhrát spousty potřebných věcí a věciček. 
Všem sponzorům děkujeme za příspěvky do tomboly.
Účast byla průměrná, kromě stálých hostů přišlo i hodně 
mladých, kteří se společně bavili na parketu, zejména 
při rychlejších písních. Na své si přišli i milovníci dechovky, 
i když kapela dávala přednost písním, které zaplnily 
parket. Vrcholem večera pak byla píseň "Sokolíci", 
při které stál a zpíval celý sál, někteří na stolech jiní 
na židlích nebo na parketu. A pro takovéto okamžiky 
má smysl tyto akce pořádat. Doufáme, že se na plese 
všem líbilo a těšíme se na příští rok.

Za hasiče, hasičky a hasičata Dáša Nováková

Poděkování Marii Končelové

Děkujeme Vám za neúnavnou práci s našimi 
dětmi nejen na úterním kroužku, které věnujete 

spoustu úsilí a času. Již mnoho let pro ně 
připravujete pestrý a nápaditý program, dětí na 
kroužku neustále přibývá, což jen dokazuje, jak 

dobře svou práci děláte.

Děkujeme, rodiče

STRANA 4 



 

 

 

 

 

 

Zápis do 1. třídy ZŠ
Zápis do 1. třídy ZŠ Dolní Kralovice na školní 
rok 2018 / 2019 se bude konat ve dnech:

čtvrtek  5. 4. 2018  12:00 - 16:30 
pátek    6. 4. 2018   8:00 - 14:00

Rodiče si k zápisu přinesou rodný list dítěte  
a svůj občanský průkaz.
V případě žádosti o odklad školní docházky 
také zprávu z PP poradny a od dětského lékaře 
(možnost odevzdat dodatečně).

HEJTMANŮV POHÁR
Všichni žáci nadšeně a s velkým 
sportovním úsilím bojují o Hejtmanův 
pohár. Některé výkony jsou 
překvapující, dosahující velkých 
pokroků a překonávání svých sil. Naše 
umístění se neustále zlepšuje díky pilné 

práci dolnokralovických sportovců.
Foto a video ze sportování v naší škole naleznete na 
našich webových stránkách. Více o samotné soutěži se 
dozvíte  http://hejtmanuvpohar.cz/

Zdroj: webové stránky ZŠ Dolní Kralovice

STRANA 5 



Šachový rok Nely Pýchové
Nela Pýchová, nadějná osmnáctiletá šachistka, se 
v roce 2017 zúčastnila řady významných šachových 
akcí a připsala si do své sbírky několik dalších velkých 
úspěchů. Podívejme se na její šachovou dráhu 
v uplynulém roce ve stručném přehledu.
Rok pro Nelu začal slavnostně, když byla začátkem 
ledna na galavečeru v Benešově vyhodnocena jako 
pátá nejlepší mládežnická sportovkyně v anketě 
Nejúspěšnější sportovec Benešovska 2016.
Na první turnaj se vypravila v únoru pod Ještěd - na 17. 
ročník Openu Liberec, kde obsadila jako nejlepší žena 
výborné 12. místo a jen kvůli nesplněné podmínce pěti 
titulovaných soupeřů nedosáhla na normu mezinárodní 
mistryně (WIM). 
Duben byl ve znamení dvou důležitých akcí. Na 
mezinárodním ženském uzavřeném turnaji ve 
slovenských Pieninách Nela skončila na pěkném  
3. místě, přičemž v turnaji dlouho vedla a opět útočila 
na normu WIM. Druhou akcí bylo Finále Extraligy 
mládeže ve Vlachovicích u Nového Města na Moravě. 
Zisk stříbrných medailí zde byl skvělou tečkou za její 
mládežnickou kariérou. Pro vlašimské dorostence to 
byla pátá medaile za 8 let v nejvyšší mládežnické 
soutěži. Toto družstvo se letos dočkalo ocenění jako 
nejlepší mládežnický kolektiv Benešovska 2017.
V červnu pak byla Nela jako host hlavním tahounem 
družstva Světlé nad Sázavou, které vyhrálo 

Československou extraligu žen. Za zmínku pak ještě stojí 
9. místo družstva vlašimského gymnázia na MČR škol ve 
Zlíně.
V červenci bývá pozornost šachových příznivců 
upřena na jeden z největších šachových festivalů 
v Evropě - Czech Open Pardubice. Zde Nela nejprve 
absolvovala 7kolové otevřené MČR 4členných družstev, 
v následujícím týdnu si pak zahrála nejsilnější z hlavních 
turnajů, kterých se zúčastnilo přes 1100 hráčů z 52 zemí.
V srpnu absolvovala v reprezentačním dresu Mistrovství 
Evropy dorosteneckých družstev v polském Rymanóv-
Zdrój, kde se jí však příliš nedařilo.
V září přišla na řadu nejdůležitější akce uplynulého roku. 
Díky vítězství na MČR do 18 a 20 let si vybojovala právo 
účasti na Mistrovství světa mládeže, které tentokrát 
hostilo Montevideo, hlavní město Uruguaye. Tento 
„výlet“ nabídl i zajímavý turistický zážitek, také ale 
znamenal značnou náročnost, i s cestou trvala akce víc 
než dva týdny. Nela se ve světové konkurenci neztratila 
a v kategorii dívek do 18 let partií obsadila pěkné 16. 
místo. Dlouho dokonce bojovala o medailové příčky.
Skvělého výsledku dosáhla v listopadu v Kovářské 
v Krušných horách na Polofinále MČR juniorů, kterému 
dala odvážně přednost před turnajem dívek. Obsadila 
celkové 3. místo a v březnu si bude moct zahrát uzavřený 
turnaj proti dalším jedenácti nejlepším juniorům v ČR.
Na podzim byly původně v plánu ještě další dvě 
akce – Mistrovství Evropy v bleskovém a rapid šachu 
v Monaku a Mistrovství světa do 20 let v Itálii, kam byla 
Nela Šachovým svazem ČR též nominována. Vzhledem 
ke studiu maturitního ročníku a vytváření zbytečných 
překážek ze strany některých členů pedagogického 
sboru vlašimského gymnázia nakonec účast na obou 
akcích odmítla.
O náročnosti královské hry svědčí to, že kromě 
vícedenních turnajů, uvedených v souhrnu, se Nela 
během roku pravidelně zúčastňovala víkendových 
zápasů družstev a individuálních tréninků s mezinárodním 
mistrem Petrem Piskem. K absolvování zmiňovaných 
akcí je třeba nemalých finančních prostředků. Proto 
bych chtěl na závěr poděkovat všem sponzorům, kteří 
Nelu podpořili. Bez nich by se šachu v takové míře 
věnovat nemohla.

Patrik Pýcha

STRANA 6 



Ohlédnutí za plesovou 
sezónou

Doba krátkých dní a dlouhých nocí pomalu odchází  
a s ní se blíží konec plesové sezóny.  Ke své velké radosti 
jsem zaznamenal na většině plesů v okolí, kterých jsem 
se zúčastnil, zvýšení návštěvnosti. Nechci se mýlit, ale 
myslím, že na počet návštěvníků má mimo jiné kladný 
vliv i zákaz kouření na těchto akcích. Poměrně dost 
organizátorů pochopilo tento fakt již v minulých letech. 
Nyní se ukázalo, že vyhrožování prázdnými sály v případě 
zákazu kouření, bylo plané.  Zajímavým trendem je 
významná účast mladých lidí ve věku 15-25 let. 
Další faktor, který dle mého názoru podstatně ovlivňuje 
počet účastníků, je kapela.  Jsou kapely a seskupení, 
které dokážou přitáhnout lidi z dalekého okolí. Osobně 
za nejlepší plesovou kapelu v tomto kraji považuji Čejka 
Band. Dokážou se vcítit do nálady lidí a pružně reagovat 
výběrem hudby. Navíc jsou skladby, které hrají, předem 
dobře promyšlené a dá se na ně výborně tančit.  Jedním 
z důkazů kvality této kapely je návštěvnost Farního 
plesu. Ten pokládám za výborně organizovaný a rád 
tam chodím. Je radost vidět v Dolních Kralovicích plný 
sál. Ostatně dvojice Duo Čejka Band určitě pomohla 
zaplnit sál na Dětském karnevale organizovaném SRPDŠ. 
Zábava tam děti tak rozproudila, že poslední vytrvalci 
tančili ještě hodinu po ukončení programu a to není 
moc obvyklé. Další velmi kvalitní kapela, která dokáže 
přitáhnout diváky je například Dohoda, která pomohla 
naplnit Hasičský ples v Šetějovicích. A je určitě spousta 
dalších. 
Smutným důkazem toho, že ani velká snaha nemusí 
přinést ovoce je Hasičský ples v Dolních Kralovicích. 
S manželkou tento ples navštěvujeme, abychom 
dobrovolné hasiče podpořili. Vím z osobní zkušenosti, 
že příprava takové akce zabere hodně času a vážím 
si každého, kdo takovou oběť podstoupí.  Organizačně 
tedy pěkně připraveno, ale lidí málo. Je k tomu určitě 
více důvodů, ale jedním z nich je podle mého názoru 
opět kapela. Tentokrát se bavíme o kapele S.A.M. 
Hudebně bych si netroufl vytknout vůbec nic. Hudba 
se pěkně poslouchá a je slyšet, že jsou v ní opravdoví 
muzikanti. Problém začne, když na tuto hudbu chcete 
tančit. Na některé hudební kousky se to dá jen velmi 
těžko. Blues většinou zbytečně pomalý a utahaný, Jive/
Rock’n’roll velmi rychlý a po sedmi minutách valčíku 
v extra rychlém tempu už čekáte konec s velkým 
napětím.  Znám osobně, vzhledem k celkové účasti, 
velkou skupinu lidí, která právě kvůli této kapele na ples 
odmítla jít. 
Hasičský ples ve Stříteži se skupinou Galaxie se vydařil 
velmi slušně. S touto kapelou neměl nikdo problém. 
Ačkoliv jsou všichni velmi mladí, zvládali bezvadně zahrát 
dechovku i novinky z naší i cizí hudební scény. Tradičně 
uzavírá řadu plesů na dolnokralovicku Společenský ples 
v Dolních Kralovicích. K poslednímu tanci této plesové 
sezóny bude 10.3.2018 hrát, stejně jako vloni, osvědčená 
kapela Unisono z Vlašimi.

Michal Janeček

Příprava fotbalového oddílu  
na jarní soutěže  

    
   V současné době vrcholí příprava na jarní mistrovské 
soutěže. V mládežnických soutěžích máme tři mužstva. 
Mladší přípravka, kterou vede  Pavel Roháč, skončila 
na podzim na třetím místě ve skupině, hraje turnajovým 
způsobem a na jarních turnajích se potkají s mladíky 
z Chocerad, Struhařova, Vlašimi C a jeden turnaj 
budou pořádat v Dolních Kralovicích. Starší přípravka 
Petra Bystričana a Mirka Smejkala hraje okresní přebor.  
I tady byla mužstva rozdělena podle podzimního 
umístění. Ve skupině je dvanáct mužstev, čeká je 
tedy jedenáct mistrovských zápasů s mužstvy i dosti 
vzdálenými. Třetím mužstvem jsou mladší žáci, které 
vede  David Zubec. Došlo ke změnám a budou mít 
zcela jiné soupeře než na podzim. Ve skupině mají deset  
mužstev, absolvují tedy devět mistrovských utkání.  
 Zimní příprava probíhá v tělocvičně. V době 
pololetních prázdnin, od 2. 2. do 4. 2., připravili 
trenéři starší přípravky a mladších žáků, za pomoci 
rodičů, soustředění ve sportovním středisku v Kácově.  
  Překvapila vysoká účast žáků i trenérů a velmi 
dobrá organizace soustředění. Poděkování  patří 
trenérům, Petru Bystričanovi, Davidu Zubcovi, Mirkovi 
Smejkalovi i Janu Lebedovi. Náročné soustředění 
absolvovalo devatenáct spokojených žáků. Mistrovské 
soutěže mládeže začnou v sobotu 7. dubna. Každým 
rokem se mladší žáci i přípravka účastní školní 
soutěže Mc Donalds Cup, letos to bude v pondělí 
23. dubna ve Vlašimi. Tady vždy pomáhali trenéři.  
  Vrcholí také příprava  dospělých. Začnou přípravné 
zápasy. O víkendu 17. a 18. února bylo sedm hráčů 
A-mužstva   čtyři hráči B-mužstva  na zimním soustředění 
v Jizerských horách. Z A-mužstva  Petr Malina, Vojta 
Vošický, Jirka Maršoun, Honza Lebeda, Petr Bystričan, 
Honza Prchal a Lukáš Jelínek, z B-mužstva Jaromír 
Mareš, Petr Vlk, Mirek Smejkal a Michal Kožner ml., jako 
host byl s nimi Mirek Mareš, který hraje za dorost Vlašimi. 
    První přípravné utkání hraje naše kombinované A 
i B mužstvo v neděli  25.února  na umělce ve Vlašimi 
proti  mužstvu Lukavce, o dalším víkendu na sobotu 
3.března máme naplánované utkání s mužstvem Sokola 
Kožlí, vzhledem k nepříznivému počasí sháníme umělku,  
termíny a časy se mohou změnit. Dále máme  
naplánované přípravné zápasy se Sokolem Kouty  
a Košetice B.

STRANA 7 



 Mistrovská soutěž  dospělých začne pro nás 
v neděli  25. března. Pro jaro jsme udělali změnu. 
A-mužstvo bude mít hrací den doma neděli, 
vždy od 15:00 hod. B-mužstvo sobotu, úřední výkop.  
  Při stávajícím systému by A-mužstvo hrálo osmkrát 
současně s B-mužstvem. Takto se setkají pětkrát. Máme 
zájem udržet A i B mužstvo v současných náročných 
soutěžích, prioritu bude mít samozřejmě A-mužstvo. 
Záleží především na tom, jak k tomu přistoupí hráči. 
Každý musí začít sám u sebe. A-mužstvo povedou Josef 
Novák a Míla Křivohlavý, B-mužstvo Jaromír Mareš.  
  Přejeme hráčům především hodně chuti do fotbalu, 
pevné zdraví a divákům, aby viděli fotbal, na který se 
nechá koukat.

                      Ladislav Vrkoslav st.

Obec Dolní Kralovice pořádá dne 14. 9. 2018 zájezd  
na muzikál MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU. Začátek 
představení je v 19:00 hod. Lístky jsou do přízemí divadla 
BRODWAY v Praze za 750,-. Doprava autobusem je za 
150 Kč. Vstupenky je možné zakoupit již nyní na OÚ 
v Dolních Kralovicích (tel.: 317 856 223). 

Dětský 
karneval

Rádi bychom poděkovali 
všem sponzorům, dárcům 
finančních i věcných darů, 
rodičům i všem ostatním, kteří  
se podíleli na přípravě  
a zajištění letošního dětského 
karnevalu. Děkujeme 
zejména zaměstnankyním OÚ 
Dolní Kralovice za přípravu  
a následný úklid společenského 
sálu, Potravinám Martínková, 
Jarušce, Markovi, Anetě  
a Michale Chmelovým, Dáše, 

STRANA 8



Bětce a Andulce Dufkovým, Radce Pitliakové a Janě 
Novosádové, Veronice a Pavlovi Vaňkovým, Pavlíně 
Pastorkové, Aleně Simonicsové, Radce Zubcové, 
Markétě Jaklové, Michalu Janečkovi, Olze a Tomáši 
Bártovým, Elišce a Jardovi Švejdovým, Petře Drápelové  
a žákům 8. třídy ZŠ, ŠD za mezisklad tomboly i Obci Dolní 
Kralovice za bezplatný pronájem sálu, stejně tak Čejka 
Band Duu za bohatý a pestrý program, kterým nás celý 
karneval neúnavně provázeli.
Příští karneval se uskuteční opět v neděli, tentokrát 3.2.2019, 
opět od 14 hodin, v obvyklých prostorách, program plný her  
a soutěží zajistí Čejka Band Duo.

Výbor SRPDŠ při ZŠ Dolní Kralovice

STRANA 9 



3.3.2018 OD 16:00
Mezinárodní filmový festival Expediční kamera je největší 

cestovatelská a outdoorová akce v ČR. 
Tento unikátní projekt přináší do kin nejlepší filmy sezóny  

z celého světa i novinky z domácí produkce. 
Na letošním programu je 6 pečlivě vybraných filmů, které 

uspěly na zahraničních festivalech  
i domácí novinky.

https://www.hedvabnastezka.cz/expedicni-kamera/

STRANA 10



STRANA 11



STRANA 12 


